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10000  SERVICIOS PERSONALES 52,194,822.88 28,910,773.37 25,294,049.5154,204,822.88

34,990,056.00 14,565,068.32 17,064,987.68Sueldos Básicos 31,630,056.00

2,924,338.00 1,246,588.81 1,907,749.19Decimotercer Mes 3,154,338.00

2,924,338.00 1,317,340.49 1,606,997.51Decimocuarto Mes 2,924,338.00

2,141,226.80 1,304,861.27 1,036,365.53Contribuciones para Seguro 
Social

2,341,226.80

354,864.08 0.00 354,864.08Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

354,864.08

480,000.00 185,000.00 295,000.00Dietas 480,000.00

4,380,000.00 4,762,240.60 3,017,759.40Jornales 7,780,000.00

2,000,000.00 2,764,836.89 5,163.11Beneficios 2,770,000.00

2,000,000.00 2,764,836.99 5,163.01Compensaciones 2,770,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 39,583,077.12 8,595,341.66 32,890,757.8941,486,099.55

352,077.12 191,257.90 220,819.22Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

412,077.12

403,000.00 41,500.00 361,500.00Viáticos Nacionales 403,000.00

700,000.00 0.00 465,000.00Viáticos al Exterior 465,000.00

40,000.00 11,778.45 28,221.55Telefonía Celular 40,000.00

60,000.00 22,500.00 42,500.00Primas y Gastos de Seguro 65,000.00

2,450,000.00 748,604.34 1,376,395.66Suministro de Energía 
Eléctrica

2,125,000.00

165,000.00 9,840.72 155,159.28Telefonía Fija 165,000.00
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6,555,000.00 287,132.12 5,751,865.31Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

6,038,997.43

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

10,000.00

50,000.00 18,216.00 31,784.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

824,000.00 120,000.00 704,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

824,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Transporte 20,000.00

50,000.00 91,375.00 58,625.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

150,000.00

35,000.00 790.00 34,210.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

35,000.00

500,000.00 491,820.20 8,179.80Publicidad y Propaganda 500,000.00

10,000.00 7,733.44 2,266.56Servicio de Internet 10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tasas 15,000.00

10,000.00 37,053.15 2,946.85Multas y Recargos 40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

21,795,000.00 4,948,246.34 19,630,778.66Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

24,579,025.00

2,100,000.00 0.00 2,100,000.00Servicios Médicos 2,100,000.00

3,379,000.00 1,567,494.00 1,811,506.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

3,379,000.00
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30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 4,767,100.00 993,034.01 4,279,065.995,272,100.00

633,000.00 485,174.70 477,825.30Diésel 963,000.00

90,000.00 77,500.00 57,500.00Llantas y Cámaras de Aire 135,000.00

58,000.00 5,423.90 52,576.10Aceites y Grasas Lubricantes 58,000.00

350,000.00 49,769.41 260,230.59Productos Alimenticios y 
Bebídas

310,000.00

759,100.00 2,550.00 756,550.00Prendas de Vestir 759,100.00

140,000.00 77,236.00 107,764.00Productos de Papel y Cartón 185,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Artes Gráficas 20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Especies Timbradas y Valores 30,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Productos Ferrosos 8,000.00

69,000.00 2,410.00 66,590.00Elementos de Ferretería 69,000.00

610,000.00 212,444.00 482,556.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

695,000.00

60,000.00 72,697.00 27,303.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 30,000.00

10,000.00 7,829.00 2,171.00Repuestos y Accesorios 10,000.00

1,600,000.00 0.00 1,600,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,600,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Instrumental Médico 
Quirúrgico Menor

300,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 60,915,000.00 10,853,377.22 49,806,122.7860,659,500.00

350,000.00 53,399.00 296,601.00Muebles Varios de Oficina 350,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Equipos Varios de Oficina 300,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Electrodomésticos 250,000.00

200,000.00 63,660.01 136,339.99Equipos para Computación 200,000.00
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100,000.00 36,836.74 63,163.26Herramientas Mayores 100,000.00

39,815,000.00 6,894,699.57 31,570,300.43Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

38,465,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

400,000.00

19,500,000.00 0.00 11,640,000.00Viviendas Populares 11,640,000.00

0.00 0.00 1,717,378.65Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,717,378.65

0.00 3,804,781.90 3,432,339.45Equipo de Elevación y 
Tracción

7,237,121.35

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

28,240,000.00 10,663,283.18 22,586,716.8233,250,000.00

15,300,000.00 6,443,820.27 13,066,179.73Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

19,510,000.00

3,840,000.00 2,657,399.01 1,882,600.99Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,540,000.00

9,100,000.00 1,562,063.90 7,637,936.10Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,200,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

13,500,000.00 4,997,782.60 8,502,217.4013,500,000.00

8,070,000.00 2,710,590.00 5,359,410.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

8,070,000.00

5,430,000.00 2,287,192.60 3,142,807.40Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

5,430,000.00

199,200,000.00 65,013,592.04 143,358,930.39Total: 208,372,522.43
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